

Life Is On

Schneider
Electric



Husk sikkerheden når du skal lade din bil i sommerhuset!

Har du anskaffet dig en el- eller hybrid-bil, har du sikkert også brug for at kunne lade den, når du er i sommerhuset. Selv om huset ikke anvendes hele året, så er det alligevel en fordel at anskaffe sig en rigtig elbil-lader i stedet for at oplade bilen fra en almindelig i stikkontakt – ikke mindst, når man ser på sikkerheden.

Husk sikkerheden når du skal lade din bil i sommerhuset!

Opladning uden en elbil-lader, kan medføre høj risiko for overbelastning.

Opladning af bilen kan foretages enten med et Mode1- eller Mode 2-kabel, som tilsluttes en almindelig stikkontakt i huset. Denne opladningsform kaldes populært for "mormorladning" eller en nødladning.

Når der på denne måde ikke findes et dedikeret stik til opladning, men man blot anvender en almindelig husholdnings-stikkontakt, bør stikket ikke belastes med mere end 6 A i højst 2 timer, inden ladningen af bilen skal frakobles. Ellers er der stor risiko for, at der sker en overbelastning af dine øvrige elektriske installationer i huset.

Nemt og sikkert med en el-billader

Med en el-billader er det derimod både nemt og sikkert at oplade din el-bil i sommerhuset. Den tilknyttes nemlig sin egen gruppe i el-tavlen, så alle andre installationer i huset beskyttes. Med en **EVlink Home** fra **Schneider Electric** får du en sikker og stabil lader, der opfylder den nyeste IEC-standard indenfor sikkerhed, og som har flere andre fordele, når du skal lade bilen i sommerhuset:



EVlink Home sikrer, at din bil kan oplades 100% uden fare for overophedning



EVlink Home kan indstilles ud fra, hvor meget strøm huset har til rådighed til at forsyne laderen med. Og med den tilhørende **Peak Controller** balanceres opladningen af bilen i forhold til hvor meget strøm, der ellers bliver brugt i sommerhuset, så der ikke opstår strømafbrydelse.



EVlink Home kommunikerer med bilen, så den sikrer at den maksimale lade-kapacitet i bilen ikke overstiges.



EVlink Home låser forbindelsen (stikket sidder fast), og giver bilen besked om at låse. Dette sikrer, at stikket ikke kan tages ud under opladning.



EVlink Home lader efter bilens instrukser - eksempelvis ved først at lade om natten, hvor belastningen i huset ofte er lavere – og prisen på el billigere.



Læs mere om **EVlink Home** her:

lk.dk/privat/produkter/losninger/elbil-ladestander